

**Zmluva o dielo č. 1/10/2018.****I. Zmluvné strany**

<b>1.1. Objednávateľ:</b> Obec Terany Terany č. 116 962 68 Hontianske Tesáre	<b>1.2. Zhotoviteľ:</b> KSM Mont spol. s r.o. J. C. Hronského 389/4 Zvolen 960 01
Štatutárny zástupca: p. Mgr. Iveta Gajdošová	Štatutárny zástupca: Miroslav Spevák - konateľ
Zástupca pre technické náležitosti: p. Mgr. Iveta Gajdošová	Zástupca pre technické náležitosti Miroslav Spevák
IČO: 00320323      DIČ: 2021152614	IČO: 36 022 454    IČ DPH: Sk2020067038
	Obchodný register: OS B. Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka č.: 4655/S
Telefón č.: 0903944492	Telefón č.: 045/5321940, 0905236797
Email: obecterany@obecterany.sk	Email: ksmmont@stonline.sk

uzatvárajú podľa Obchodného zákonníka (zák. č. 513/91 Zb.) v platnom znení túto zmluvu.

**II. Predmet zmluvy.**

Predmetom tejto zmluvy je „Rekonštrukcia úk – Materská škola Terany v súlade s predloženým rozpočtom, ktorý je nedeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy o dielo.“

**III. Miesto a čas plnenia.**

- 3.1. Miestom plnenia je Materská škola Terany č. 117, 962 68 Hontianske Tesáre.  
3.2. Čas plnenia : 29.10.2018- 12.11.2018

**Ceny.**

- 4.1 Na základe rozpočtu je cena za vykonanie a dodávku stanovená na sumu 12 500,78 € bez DPH. K cene bude účtovaná DPH 20% čo činí 2 500,16 €. Celková cena za vykonanie diela vrátane DPH je 15 000,94 €.

**Platobné podmienky.**

5. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť na účet zhotoviteľa dohodnutú cenu po dodaní predmetnej služby práce + dodávky.
- 5.1. Platby budú realizované na základe zhotoviteľom predložených a objednávatelom odsúhlasenej faktúry. Podkladom pre faktúru bude súpis vykonaných prác a dodávok.
- 5.2. Faktúra musí obsahovať náležitosti stanovených príslušným zákonom. Súčasťou bude preberací protokol podpísaný oboma zúčastnenými stranami s prípadnými vadami a nedorobkami s termínom odstránenia.
- 5.3. Lehota splatnosti faktúry je 14 dní odo dňa doručenia faktúry objednávatelovi. Ak nie sú splnené náležitosti uvedené v predošlých bodoch tohto článku, začiatok plynutia lehoty splatnosti faktúry sa automaticky posúva na deň splnenia týchto náležitostí.
- 5.4. Zhotoviteľ zaplatí zmluvnú pokutu za omeškanie s odovzdaním služieb - prác podľa článkov II. a III. tejto zmluvy vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.
- 5.5. Objednávateľ sa zaväzuje, že v prípade nedodržania termínu úhrady faktúry podľa bodu 5.3. tejto zmluvy, uhradí zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplátenej fakturovanej čiastky za každý deň omeškania.

**VI. Ďalšie dojednania.**

- 6.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že služby a práce definované v článku II. tejto zmluvy budú vykonávané s patričnou odbornosťou a dodržaním predpisov (zákonov - vyhlášok), noriem platných pre túto oblasť.
- 6.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že bude vykonávať súčinnosť so zhotoviteľom s cieľom vytvoriť optimálne podmienky pre zabezpečenie predmetu zmluvy.
- 6.3 Objednávateľ poskytne zhotoviteľovi miestnosť na uskladnenie materiálu a pripojenie na rozvod elektrickej energie a vody.
- 6.4 Zhotoviteľ vykoná služby a práce uvedené v čl. II tejto zmluvy osobne alebo pracovníkmi, ktorí majú pre túto oblasť požadovanú kvalifikáciu a patričné oprávnia pre výkon predmetnej činnosti.
- 6.5 Vlastnícke právo k zhotovovanej veci prechádza na objednávateľa dňom odovzdania a prevzatia prác a dodávok v preberacom protokole.

#### VII. Zodpovednosť za vady

- 7.1. Zhotoviteľ dohodol s objednávateľom zmluvnú záruku na práce v trvaní 60 mesiacov, na dodávky materiálu v súlade so záručnými podmienkami dodávateľov jednotlivých materiálov a na kotol 60 mesiacov od dátumu uvedenia do prevádzky, pri vykonávaní predpísaných ročných prehliadkach, ktoré požaduje výrobca kotlov.
- 7.2. Pre prípad závady dodávky alebo prác dojednávajú zmluvné strany právo objednávateľa požadovať a povinnosť zhotoviteľa poskytnúť bezplatné odstránenie vady v čase dohodnutej zmluvnej záruky.
- 7.3. Ak v záručnej lehote bude objednávateľ reklamovať vadu na predmetnej službe – prácach, je zhotoviteľ povinný reagovať (začať odstraňovať poruchu) do 72 hodín od jej nahlásenia. V prípade, že sa tak nestane v tejto lehote, má právo objednávateľ vadu dať odstrániť inej osobe a zhotoviteľ je povinný znášať (zaplatiť) všetky finančné náklady súvisiace s takýmto spôsobom odstránenia vady. Nahlásenie vady musí byť vykonané telefonicky a emailom.
- 7.4. Zmluvné strany sa dohodli na platení majetkových sankcií vo výške 5,- Eur za každý deň omeškania v prípade, že zhotoviteľ neodstráni vadu diela do 10 dní od doručenia reklamácie, alebo v dohodnutom termíne.

#### VIII. Záverečné dojednania.

- 8.1. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za dodržiavanie protipožiarnych opatrení pri prácach v zmysle Zákona č. 314/2001 Z.z. v znení neskorších predpisov. Ďalej zodpovedá za dodržiavanie BOZP v zmysle Zákona č. 124/2006 Z.z. o v znení neskorších predpisov
- 8.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje počas realizácie prác dodržiavať poriadok a čistotu v priestoroch a po ukončení prác odstrániť všetok odpadový materiál z vykonávaných prác.
- 8.3. Akékoľvek zmeny a dodatky k tejto zmluve sú prípustné len v písomnej forme a je ich potrebné vopred odsúhlasiť obidvoma zmluvnými stranami.
- 8.4. Zmluvné strany sa dohodli, že si bez zbytočného odkladu budú vzájomne oznamovať prípadné zmeny svojho právneho postavenia oproti údajom čl. I. tejto zmluvy.
- 8.5. Táto zmluva bola uzavretá pre obchodné vzťahy medzi zmluvnými stranami, nie je dovolené zhotovovanie kópií tejto zmluvy a jej príloh. V prípade zistenia zneužitia tejto zmluvy a jej príloh bude zhotoviteľ postupovať v zmysle platných právnych predpisov.
- 8.6. Táto zmluva bola uzavretá súhlasným prejavom vôle obidvoch účastníkov, čo potvrdzujú svojimi podpismi. Pokiaľ nebolo dohodnuté inak, platia pre právny vzťah založený touto zmluvou ust. Obchodného zákonníka v platnom znení.
- 8.7. Zmluva bola vyhotovená v 2 rovnopisoch, z ktorých 1 obdrží objednávateľ a 1 zhotoviteľ.

Dátum podpisu:  
12.10.2018

Dátum podpisu:  
12.10.2018



## C e n o v á p o n u k a .

Zhotoviteľ: KSM - MONT spol. s r.o.

J. C. Hronského 389/4

Obec Terany

Rekonštrukcia úk- Materská škola Terany

### 960 01 Zvolen

Č	Skrátený názov položky	m.j.	množstvo	za jednotku	spolu
	<b>Ustredné kúrenie + plynofikácia.</b>				
	Panelový radiátor Korád VKP 22 600/600	súb	1	96,18 €	96,18 €
	Panelový radiátor Korád VKP 22 600/800	súb	3	112,65 €	337,95 €
	Panelový radiátor Korád VKP 22 600/1000	súb	2	129,12 €	258,24 €
	Panelový radiátor Korád VKP 22 600/1200	súb	5	145,59 €	727,95 €
	Panelový radiátor Korád VKP 22 600/1400	súb	2	162,06 €	324,12 €
	Det držiak + zátkazáslepka radiátora	súb	13	2,34 €	30,42 €
	H kus+ pripájacie šroubenie+ termohlavica+adaptér	súb	13	30,00 €	390,00 €
	Vypúšťací kohút 1/2"	súb	6	4,65 €	27,90 €
	Ventil samoodvzdušňovací 1/2"	súb	4	9,51 €	38,04 €
	Rúra medená 15m	m	35	14,85 €	519,75 €
	Rúra medená 18m	m	40	15,48 €	619,20 €
	Rúra medená 22m	m	65	17,71 €	1 151,15 €
	Prichytky potrubia plastové dvojité 15,18,22	súb	28	2,23 €	62,44 €
	Koleno medené lisovacie 15	súb	64	2,80 €	179,20 €
	Koleno medené lisovacie 18	súb	16	3,67 €	58,72 €
	Koleno medené lisovacie 22	súb	24	4,72 €	113,28 €
	Nátrubok medený lisovací 15	súb	2	2,63 €	5,26 €
	Nátrubok medený lisovací 18	súb	4	3,35 €	13,40 €
	Nátrubok medený lisovací 22	súb	6	3,95 €	23,70 €
	T kus medený lisovací 22/22/22	súb	3	7,40 €	22,20 €
	T kus medený lisovací 22/1/2" dnu/22	súb	2	18,80 €	37,60 €
	T kus medený lisovací 22/15/22	súb	4	6,25 €	25,00 €
	T kus medený lisovací 22/15/18	súb	4	12,44 €	49,76 €
	T kus medený lisovací 18/15/18	súb	6	5,21 €	31,26 €
	T kus medený lisovací 18/15/15	súb	4	10,20 €	40,80 €
	T kus medený lisovací 15/18/15	súb	2	12,44 €	24,88 €
	T kus medený lisovací 22/22/15	súb	2	11,95 €	23,90 €
	T kus medený lisovací 18/18/15	súb	2	10,25 €	20,50 €
	T kus medený lisovací 15/15/15	súb	4	4,22 €	16,88 €
	Prechodka medená lisovacia 22/3/4" von	súb	2	5,63 €	11,26 €
	Prechodka medená lisovacia 15/1/2" dnu	súb	10	3,69 €	36,90 €
	Prechodka medená lisovacia 22/3/4" dnu	súb	1	5,63 €	5,63 €
	Guľový kohút DN 15 voda	súb	2	3,65 €	7,30 €
	Guľový kohút DN 20 úk	súb	2	4,87 €	9,74 €
	Guľový kohút DN 15 plyn	súb	1	4,59 €	4,59 €
	Šroubenie mosadzné DN 15	súb	5	2,87 €	14,35 €
	Magnetický total filter 3/4"	súb	1	130,00 €	130,00 €
	Predĺženie mosadzné 1/2"/ 5 cm	súb	1	2,33 €	2,33 €
	Vsuvka mosadzná presná 3/4"	súb	2	1,29 €	2,58 €
	Vsuvka mosadzná presná 1/2"/3/4"	súb	3	1,11 €	3,33 €
	Ohrievač vody elektrický závesný 30 l Tatramat	súb	1	225,00 €	225,00 €
	Kondenzačný kotol Immergas Victrix Zeus 26 ErP-45B	súb	1	1 365,00 €	1 365,00 €
	Termostat Immergas CAR V2	súb	1	140,00 €	140,00 €
	Pripájacie príruby 80/80	súb	1	25,00 €	25,00 €
	Plastová kominová hlavica 80	súb	1	62,00 €	62,00 €
	Koleno dymovodu 80	súb	2	9,50 €	19,00 €
	Koleno dymovodu 80 s revíznym otvorom	súb	1	17,50 €	17,50 €
	Rúra dymovodu 80 0,5 m	súb	2	6,50 €	13,00 €
	Rúra dymovodu 80 1 m	súb	4	13,50 €	54,00 €
	Rúra dymovodu 80 s UV ochranou	súb	1	15,20 €	15,20 €
	Objímky potrubia Larf 80	súb	2	2,13 €	4,26 €
	Prechodka PPR 20/1/2"	súb	8	1,37 €	10,96 €
	Koleno PPR 20	súb	18	0,13 €	2,34 €
	Rúra PPR 20/20	m	5	0,78 €	3,90 €
	Izolácia Tubex 22/9	m	5	0,41 €	2,05 €
	Kondenzačný sifón - lievok	súb	1	3,65 €	3,65 €



Stavba: IMaterská škola Terany  
Odberateľ: Obec Terany  
Objekt:

Dodávateľ: KSM-MONT, spol. s r.o. Zvolen  
IČO:36022454  
IČ DPH:SK2020067038

Vypracoval: Miroslav Spevák

Názov: Stavebné úpravy po rekonštrukcii ÚK

Dátum: 15.8.2018

Poradové číslo	Popis	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena spolu €
1	Vynášanie vybraného materiálu	t	1,000	8,700	8,70
2	Nakládka sute	t	1,000	6,500	6,50
3	Odvoz sute	t	1,000	17,300	17,30
4	Likvidácia sute	t		0,00	0,00
5	Oprava omietok po búracích prácach	m2	25,000	16,900	422,50
6	Betónová mazanina	m2	4,300	15,000	64,50
7	Montáž dlažby	m2	4,300	19,500	83,85
8	Dodávka gresovej dlažby	m2	6,000	20,000	120,00
9	Montáž sokla	m	7,500	3,500	26,25
10	Oprava podláh po odpojení kanálových rozvodoch	súb.	1,000	350,000	350,00
11	Penetrácia stien - hl. penetrák	m2	555,000	1,000	555,00
12	Maľby jednofarebné biele	m2	211,000	2,300	485,30
13	Maľby farebné	m2	346,000	2,900	1 003,40
					<b>3 143,30</b>
					<b>628,66</b>
					<b>3 771,96</b>

Spolu bez DPH:  
DPH 20%:  
CELKOM: